

NOTODDEN KOMMUNE

2012

Kommunestyret

Møtedato: 19.04.2012

Tid: kl 18.00

Møtested: Samfunnssalen

MØTEINNKALLING

Det innkalles til møte i

Notodden kommunestyre
torsdag 19.4.2012 kl 18.00
i Samfunnssalen, Sentrumsbygg

Eventuelle forfall må meldes til sekretariatet snarest mulig:

Telefon: 3501 5170

Mobil/SMS: 9705 3334

Mail: margit-johanne.fromyr@notodden.kommune.no

Varamedlemmer møter kun etter nærmere innkalling.

Dokumentene er utlagt til gjennomsyn i 2. etg. i Sentrumsbygg.

Møtet direkteoverføres på WEB-TV – se www.notodden.kommune.no

Møtet annonseres med ”Åpen spørretime ”

som gir anledning for alle personer bosatt i Notodden å stille spørsmål til ordføreren før møtet.

- se retningslinjer på www.notodden.kommune.no

SAKSLISTE

Til behandling:

Saksnr.	Arkivsaksnr Sakstittel	Sidehenvisning	
34/12	12/369 MÅNEDSRAPPORT FEBRUAR 2012	Sakspapirene side	4
35/12	12/437 FLYKTNINGPLANEN FOR NOTODDEN KOMMUNE 2010-2014 - STATUS OG FRAMDRIFT	Sakspapirene side	7
36/12	12/356 RAMMEVILKÅR FOR PRIVATE BARNEHAGER I NOTODDEN KOMMUNE	Sakspapirene side	11

NB: Nye opplysninger til kommunestyret er lagt inn på sakens side 2

37/12	10/1461 NOTODDEN KOMMUNESKOGER - ÅRSBERETNING OG REGNSKAP 2011	Sakspapirene side	23
38/12	12/248 NOTODDEN KOMMUNESKOGER - BUDSJETT 2012	Sakspapirene side	25
39/12	12/388 TELEMARKSKANALEN REGIONALPARK - ORGANISERING OG OPPNEVNING AV STYREREPRESENTANT	Sakspapirene side	27
40/12	12/444 UNGDOMSRÅD - UTVIDELSE	Sakspapirene side	29

NOTODDEN KOMMUNE

**SAKSPAPIRER
KOMMUNESTYRET**

Saksnr.: 34/12

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
13/12	Formannskapet	29.03.2012
34/12	Kommunestyret	19.04.2012

Saksbehandler: Elisabeth Steen

Arkivsaksnr: 12/369
Arkivkode: 151 &14

MÅNEDSRAPPORT FEBRUAR 2012

Formannskapetets innstilling til kommunestyret:

Månedsrapport februar 2012 – økonomi og nærvær – tas til etterretning.

Tidligere innstillinger/behandlinger:

Rådmannens innstilling til formannskapet:

Månedsrapport februar 2012 – økonomi og nærvær – tas til etterretning.

Notodden kommune, 23.3.2012

Magnus Mathisen
rådmann

Formannskapet i møte 29.03.2012:

Votering:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Saksutredning:

Vedlegg:

1. Måned rapport februar 2012 – økonomi og nærvær

NOTODDEN KOMMUNE

**SAKSPAPIRER
KOMMUNESTYRET**

Saksnr.: 35/12

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
35/12	Kommunestyret	19.04.2012

Saksbehandler:	Geir Midtbø	Arkivsaksnr: 12/437
		Arkivkode: 144 F30 &14

**FLYKTNINGPLANEN FOR NOTODDEN KOMMUNE 2010-2014 -
STATUS OG FRAMDRIFT**

Rådmannens innstilling til kommunestyret:

”Rapport om status og framdrift for flyktningplanen 2010-2014” tas til orientering.

Notodden kommune, 10.4.2012

**Magnus Mathisen
rådmann**

Saksutredning:

Utlagt i saken:

1. Vedtatt flyktningplan for Notodden kommune for perioden 2010-2014
2. Kommunestyrets vedtak av 18.11.2010

Vedlegg:

1. Rapport Voksenopplæring og grunnskole

Saksutredning:

Nav Notodden ble i kommunestyrets vedtak av 18.11.10 bedt om å legge fram en rapport om status og framdrift for de ulike målene i flyktningplanen i løpet av våren 2012.

Bosetting de siste fem årene:

Fra 2007 og fram til dag har antall flyktninger bosatt i Notodden økt for hvert år. I 2012 skal vi bosette 25 personer, samt 5 mindreårige. I perioden 2007-2011 ble det bosatt 87 personer og 10 mindreårige. Disse kom fra land som Somalia, Eritrea, Etiopia, Iran, Irak, ,Burundi, Sudan, Afghanistan, Russland og Palestina.

I hovedsak bosettes flyktningene etter opphold i flyktningmottak, men høsten 2011 tok vi imot en familie på fire direkte fra flyktningleir, såkalte overføringsflyktninger. Dette er også planlagt for inneværende år. Til nå i år har vi bosatt 10, med opprinnelse fra Somalia og Eritrea, Iran og Sudan.

I tillegg til de vi bosetter på anmodning fra IMDI etter vedtak i kommunestyret, kommer et visst antall familiegjenforeninger. Dersom de herboende har asyl, vil de innen kort tid fra bosetting kunne oppnå familiegjenforening. Dersom man har opphold på humanitært grunnlag, kreves en viss inntekt til forsørgelse. Denne utgjør pr i dag rundt kr 220 000,-.

For 2011 er vi kjent med at 7 personer er kommet til Notodden på familiegjenforening.

Dersom disse kommer innen de fem første årene den herboende er her, vil vi få tilskudd fra IMDI pr person, og voksne som kommer vil ha rett og plikt til Introduksjonsprogram. Dersom de kommer etter femårsperioden, medfører det ikke tilskudd etter introduksjonsrett.

Når det gjelder familiegjenforeninger, skjer dette uten at Nav Notodden er med i bildet. Vi kan først bli gjort oppmerksom på at noen har kommet, ved at de tar kontakt for praktisk eller økonomisk bistand i etterkant av ankomst. Det er derfor vanskelig å holde oversikt over faktisk gjenforening og ikke minst forventet gjenforening.

I Notodden har vi liten sekundærflytting, både når det gjelder flytting fra og til kommunen.

Tallene for de siste seks årene viser at 11 har flyttet fra Notodden, og 8 har flyttet til(dette er innenfor tilskuddsperioden på 5 år).

Hovedmål:

Hovedmålet for planen er at flyktninger snarest mulig skal bli selvhjulpne og integrert i Notodden-samfunnet. I dette ligger behov for en god og rask språkopplæring, gode språkarbeidsplasser, samfunnsorientering, utdanning, arbeid, sosiale nettverk, aktiv fritid. Målet er økonomisk uavhengighet av kommunen innen tre-fem år basert på en deltagelse i Notodden samfunnet på lik linje med andre innbyggere i vår kommune.

Måloppnåelse:

I flyktningplanen var det et delmål at Notodden skulle bli nominert til Bosettingsprisen IMDI deler ut hvert år. Dette er en pris som gis til kommuner som har utmerket seg ihht flyktningarbeid. Elleve kommuner var nominert, og vi er godt fornøyd med å være en av de. Videre har vi i planen et mål om rask bosetting, registrering og igangsetting når flyktingene ankommer Notodden. Dette bør være på plass innen tre uker. Fra og med høsten 2011 har Voksenopplæringen lagt opp til oppstart på Introduksjonsprogrammet tre ganger pr år. Dette betyr at vi så langt det er mulig etterstreber å bosette rett i forkant av dette. Det er ikke noen god løsning for nyankomne å gå lenge uten tilbud etter bosetting, samt at det belaster sosialbudsjettet at de ikke selv får introlønn til dekning av sitt livsopphold og boutgifter. Vi ser derfor at vi i periodene forut for oppstart av nye kurs får en komprimert bosetting som krever fokus og gode rutiner. Nå i mars ble 8 bosatt på kun få dager, dette mye fordi vi ikke var i stand til å stille med bolig tidligere. Dette krever god planlegging i fortsettelsen. Nytt for 2012 er også at IMDI ber kommunene om å fatte vedtak for lengre perioder, og setter krav til en bosettingsplan. Dette vil fremgå av brev fra IMDI i løpet av høsten 2012. Hovedmålet i flyktningplanen knytter seg til en god språkopplæring. Voksenopplæringen kan vise til gode tall for foregående år.

Se tabell:

RESULTATER NOTODDEN 2011					
Resultat introduksjonsprogram 2011					
Antall avsluttet	Arbeid fulltid	Arbeid deltid	Ordinær opplæring - grunnskole	Ordinær utdanning - videregående skole	På trygdeytelser
13	3	4	3	2	1
	23 %	31 %	23 %	15 %	8 %
RESULTAT 2011:			92 %		
RESULTAT 2011 uten grunnskole:			69 %		
Nasjonal og lokal målsetting:			65 %		
Resultat norskprøver 2011					
Målsetting skriftlig	65 %				
Resultat skriftlig	60 %				
Målsetting muntlig	95 %				
Resultat muntlig	93 %				
Målsetting skriftlig norskprøve 2 for spor 1 (analfabet bakgrunn)	30 %				
Resultat skriftlig spor 1	45 %				

De har en godt tilrettelagt opplæring, og har satset på tospråklige assistenter i flere språk. Dette gir en mer effektiv og målrettet opplæring. Kommunale enheter bidrar godt med å stille språkarbeidsplasser til disposisjon. Voksenopplæringen har også satt fokus på en «brobygger»-funksjon, som hjelper til med sosiale nettverk og tilknytning til lokalsamfunnet.

Det er behov for en informasjonsperm til nyankomne flyktninger som gir nødvendig informasjon om Notodden, hva som forventes av de og hva som tilbys. Denne forventes ferdig innen sommeren 2012. Det vil utover høsten jobbes med å gjøre den nettbasert, slik at den gjøres tilgjengelig også for andre via kommunens nettsider. Vi tror en slik perm er med på å raskere gjøre nybosatte kjent med Notodden, samfunnet her og hva de selv kan bidra med inn i lokalsamfunnet.

De siste to årene har Notodden deltatt i arrangementet «til Topps» i regi av IMDI. Da skal Galdhøpiggen bestiges, en stor utfordring for en vanlig borger, en enda større utfordring for en som nylig har kommet hit og ikke har gått i fjell og snøskavler noen gang. Likevel opplever vi at de som blir med på dette opplever stor mestring og glede. Turlaget er medspiller, og også HiT i år. Som en oppladning, legges det opp til kortere turer utover våren i lokalmiljøet. Dette er sosialt og trivlig, det skapes sosiale relasjoner, og ikke minst gir det økt kjennskap til Notodden som bokommune.

Et annet delmål i flyktningplanen er at vi ønsker at flyktningene selv kommer seg inn på eiendomsmarkedet. Vi har mulighet til å bidra med startlån/tilskudd. I 2011 var det tre som kjøpte seg egen bolig med finansieringshjelp av Husbankmidler, og to med lån fra ordinær bank. Hittil i år er det gitt forhåndstilsagn på lån til to. Dette er tall over det vi forventet. Når det gjelder boliger til flyktninger har Boligstiftelsen siste halvannet året kjøpt fire boliger som i dag bebos av flyktninger. Disse er spredt rundt i byen, i ordinære borettslag. Dette er viktige tilskudd til den boligmassen Boligstiftelsen har å tilby, og er godt egnet til barnefamilier. Videre er det klargjort bolig(er) i Anundskåsveien som også kan brukes av familier. En del boliger har også blitt rehabilitert de siste årene, slik at standarden er økt noe. Likevel ser vi at det private boligmarkedet på Notodden er attraktivt både ift pris og standard. Mange bytter bolig etter en stund, og da gjerne til en privat utleier.

Utfordringer:

Noen utfordringer framover knytter seg til planlegging og organisering av bosettingen. IMDI krever bosetting fire ganger pr år, Voksenopplæringen har inntak tre ganger pr år. Tidligere har bosetting skjedd når bolig har vært å oppdrive, men nå må vi da bosette etter faste datoer. Dette gir en utfordring i å skaffe nok boliger med akseptabel standard til fastsatte tidspunkt. Må vi gå inn å leie lenge før bosetting for å reservere boliger, blir dette en kostnad på sosialbudsjettet.

Videre har vi i planen et mål om at skoleplass skal tilbys innen 14 dager, skolene har et krav på seg til å skaffe plass innen 4 uker. Skolene trenger denne tiden for å finne best mulig tilbud til den enkelte, og få på plass det praktiske. Dette bør ses på i en evt. rullering av planen.

Gjennom de siste årene ser vi at det er en stor andel analfabeter blant de bosatte i Notodden. Dette gir oss en stor utfordring i forhold til å kunne gi et godt nok språkgrunnlag for at de skal kunne bli selvhjulpne. Vi ser at for de fleste i denne gruppen, er tre år for kort tid, de trenger lengre tid for å kunne komme seg ut i arbeid med nødvendige språkferdigheter, og også noe mer tilrettelegging.

Notodden voksenopplæring

Notodden voksenopplæring er en virksomhet i seksjon for oppvekst. Det er mellom 80 – 100 deltakere på skolen. Hovedoppgaven er norsk med samfunnskunnskap for innvandrere og grunnskole for voksne. I tillegg har vi spesialundervisning for voksne med blant annet en mestringsgruppe som foreløpig er et pilotprosjekt.

Det er 12 ansatte; 8 lærere (7 årsverk), 2 tospråklige assistenter (1 årsverk), rektor og en sosialantropolog som er ansatt som brobygger. Denne brobyggerfunksjonen var en av kriteriene for at Notodden kommune ble nominert til bosettingsprisen i 2011 sammen med resultater på norskopplæring og introduksjonsprogram.

Når det gjelder norskopplæring så har vi tre kategorier deltakere – de som har rett og plikt til norskopplæring, de som har rett og plikt til introduksjonsprogram og arbeidsinnvandrere som betaler for undervisning. Deltakerne har bakgrunn som spenner fra analfabet til doktorgrad i matematikk.

“Fra det spesielle til det ordinære”

“Brobygger” eller “Fra det spesielle til det ordinære” blir ofte omtalt som et prosjekt, men er heller en måte å jobbe på. Vi tar utgangspunkt i det folk kan og vil, ikke det de ikke kan. Hele tiden forsøker vi å holde fokus på styrker og ressurser.

Det hele startet med en lærer som sa: “Når jeg ser på resultatene på norskprøvene, kan jeg plukke ut dem som snakker norsk på fritiden”. Vår skole er resultatstyrt, vi blir målt på resultater på norskprøvene. Det blir da naturlig å legge til rette for læring på ulike arenaer, også på fritiden.

Vi har i lengre tid lagt til rette for språkpraksisplasser. Språkpraksisplass er at en deltaker jobber i en bedrift med målsetting om å lære språk, praktisere det norske språket og lære om uskrevne og skrevne regler i norsk arbeidsliv. Språkpraksisplassene blir tilpasset til den enkeltes jobbønsker for fremtiden/ jobb erfaring fra fortiden/ motivasjon og interesser. Det har vært et poeng at det er en ordinær arbeidsplass – ikke en vernet arbeidsplass. Dette er deltakere som har mange ressurser og i mange tilfeller relevant utdanning og erfaring – de kan bare ikke det norske språket enda. I en relevant språkpraksisplass kan deltakeren vise sine ressurser, sine kunnskaper og ferdigheter samtidig som de lærer det norske språket i en arbeidssituasjon. Det gir også mulighet for å bygge et nettverk innenfor sitt fagområde og mulighet for en relevant referanse i sin første jobbsøknad.

Vi tok den måten å jobbe på med oss når vi skulle bevege oss inn på fritidsarenaen.

Er du flink til å synge – så lager vi ikke et kor for dem som kan og har lyst til å synge – da tar vi kontakt med Notodden damekor eller Visekoret og kobler dem sammen



Liker du å gå tur og opplever naturen som et sted som gir deg energi – så lager vi ikke en egen turgruppe på voksenopplæringen – da tar vi kontakt med Notodden turlag og legger til rette slik at våre deltakere kan bli med på ordinære turer



Har du behov for å uttrykke deg gjennom tegning eller maling eller andre kunst uttrykk – så lager vi ikke en egen kreativ gruppe, men kobler deg til Kilden som har malegruppe, tegnegruppe, snekkergruppe, kreativt verksted osv

Er du hjemme med barn og ikke får gått på skolen og mister kontakt med det norske miljøet – så lager vi ikke en egen kvinnegruppe, men legger til rette for at de kan delta i åpen barnehage som er et ordinært tilbud i regi av helsestasjonen på Notodden



Alle tilbud, all tilrettelegging for å bygge bro mellom det ordinære lokalsamfunnet og skolen blir gjort med to mål for øye: Muligheten å bygge nettverk i lokalsamfunnet og muligheten for å bli sett på det du kan (synge foreks) og ikke det du ikke kan – samtidig som du praktiserer språket og jobber deg mot en bestått norskprøve – som skolen blir målt på. Dette gir en vinn-vinn situasjon. Deltakeren får muligheten til å vise hva han/ hun er god på, er flink til samtidig som de får muligheten til å bidra i frivillige organisasjoner og i lokalsamfunnet. Turlaget, koret, fotball laget, idrettslaget ... alle får flere medlemmer og deltakeren blir kjent med Notodden folk.

Samme målsetting har vi når vi åpner skolen for dem som vil og kan bidra. På skolen har vi en gjeng leksehjelpere fra Notodden Røde kors som hver tirsdag kommer til skolen i et formiddagsskift og et ettermiddags skift. Lokalavisa Telen kaller dem “ Norges best kvalifiserte leksehjelpere” – og vi er enige!



– det er en gjeng lærere og rektorer fra Notodden skolen som velger å bruke noe fritid på å samtale med deltakere, hjelpe med lekser, dele av sitt nettverk, bruke tid sammen med våre deltakere. Det aller viktigste er at de viser omsorg, at de ser den enkelte. – og det er det det handler om :

Muligheten for å bli sett på det du kan, den du er – og ikke bare det språket du ikke kan. – samtidig som du bygger nettverk, lærer språk og får muligheten til å bidra.



Status pr. 10.2.2012:

Totalt 91 deltakere på dagtid i skolen

47 deltakere har minst 1 aktivitet på fritiden

Av disse har 18 deltakere 2 aktiviteter og 2 deltakere deltar på 3 aktiviteter

Grunnskolen

Grunnskolen består i dag av 27 elever. Vi har 10 enslige mindreårige flyktninger som går på grunnskolen.



5 vil gå videre til videregående til høsten, 5 vil forhåpentligvis starte høsten 2013. Skolen er organisert i 3 studieplaner hvor studieplan 1 er for dem med analfabetbakgrunn hvor vi har grunnleggende lese- og skrive opplæring. De har som målsetting å oppnå grunnleggende ferdigheter innen skriving, lesing, regning og digitale ferdigheter før de går videre til neste studieplan. Studieplan 2 er for dem som kan det grunnleggende, og nå beveger seg over mot kunnskapsløftets krav om ferdigheter. Studieplan 3 er for dem som har det siste året før grunnskole eksamen i norsk, engelsk, matematikk, naturfag og samfunnsfag. Alle studieplanene kombineres med fortsatt språkopplæring på sitt nivå. Organiseringen av undervisningen er slik at matematikk, naturfag, norsk og språkopplæring foregår samtidig på alle tre studieplanene, slik at man kan være på studieplan 2 i matematikk men kanskje studieplan 1 i naturfag. På denne måten er det mulig å differensiere i tre nivå i alle fag.

NOTODDEN KOMMUNE

SAKSPAPIRER
KOMMUNESTYRET

Saksnr.: 36/12

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
5/12	Oppvekstutvalg	27.03.2012
15/12	Formannskapet	29.03.2012
36/12	Kommunestyret	19.04.2012

Saksbehandler: Jan Erik Søhol

Arkivsaksnr: 12/356
Arkivkode: 223 A10 &88

RAMMEVILKÅR FOR PRIVATE BARNEHAGER I NOTODDEN
KOMMUNE**Formannskapets innstilling til kommunestyret:**

1. Notodden kommune ettergir private barnehager skyldig avregnet beløp fra 2011 som kan tilskrives kommunens bruk av premiefond.
2. Tilskuddet til private barnehager settes til minimum 95 % fra 2012 og inntil minstesatsen gir bedre finansiering.
3. Inndekking av pkt 1 og 2 gjøres ved bruk av disposisjonsfond.
4. Det foretas en grundig og konstruktiv gjennomgang av grunnlaget for tilskuddsberegningen sammen med de private barnehagene jfr. KS sin anbefaling i brev av 29. februar 2012.

Nye opplysninger til kommunestyret – se øverst på neste side

Nye opplysninger til kommunestyrets møte 19.4.2012:

Årsresultat 2011 private barnehager i Notodden rapportert 1. april 2012.

Barnehage	Årsresultat
Nordre Tinnes	Ikke rapportert
Betania	- 91 300,-
Betesda	351 332,-
Nopro	775 215,-
Sætreåsen	- 595 812,-
Tinnesmoen	330 210,-
Kattekleiv	602 900,-
Trolldalen	34 832,-
Villamoen	- 80 797,-
Sætrebo	- 550 962,-

Tidligere innstillinger/behandlinger:**Rådmannens innstilling til oppvekstutvalget:**

1. Notodden kommune utbetaler driftstilskudd til private barnehager i henhold til statens minstenorm.
2. Dersom private barnehager varsler kommunen om nedleggelse, går rådmannen i dialog med disse om mulig leie av lokalene for midlertidig kommunal barnehagedrift.
3. Rådmannen gis i oppdrag å lage en konkret plan for midlertidig drift av barnehage i brakker, slik at et eventuelt behov for barnehageplasser kan løses raskt.

Notodden kommune, 21.03.2012

Magnus Mathisen
rådmann

Oppvekstutvalget i møte 27.03.2012:

Torgeir Fosli foreslo på vegne av V, H og Frp:

NOTODDEN KOMMUNE SER POSITIVT PÅ DE PRIVATE BARNEHAGENE OG SER DET SOM EN STYRKE OG AT VÅRT BARNEHAGETILBUD ER EN BLANDING AV KOMMUNALE OG PRIVATE TILBUD. DETTE SKAPER ET VERDIFULLT MANGFOLD SAMTIDIG SOM SKJERPER FOKUSET PÅ KVALITET OG EFFEKTIVITET.

Oppvekstutvalget tar på alvor de signaler som blir gitt fra de private barnehagene om at det kommunale tilskuddet nå er på et nivå som vanskeliggjør videre drift. En svært effektiv og kvalitetsmessig god kommunal barnehage er et gode for Notodden. Oppvekstutvalget ser imidlertid at en svært effektiv kommunal drift gjør det mer krevende for private barnehager og vil måtte drive 9% bedre enn kommunen. Det er spesielt årene 2012 og 2013 hvor private barnehager vil måtte være mer effektive enn kommunen, mens det fra 2014 skal være en likebehandling og tilskuddet fra kommunen skal tilsvare 100% av eget driftsnivå.

For at kommunen også i fremtiden skal ha en god blanding av privat og kommunalt tilbud ber derfor Oppvekstutvalget følgende blir vurdert av Formannskapet:

1. Ettergivelse av skyldig avregnet beløp fra 2011 som kan tilskrives bruken av premiefond.
2. Tilskuddet til private barnehager settes til minimum 95% fra 2012 og inntil minstesatsen gir bedre finansiering.
3. Det foretas en grundig og konstruktiv gjennomgang av grunnlaget for tilskuddsberegningen sammen med de private barnehagene jfr. KS sin anbefaling i brev av 29. februar 2012.

Votering:

Forslag fra V, H og Frp ble vedtatt med 8 mot 1 stemme som ble avgitt for rådmannens innstilling.

Oppvekstutvalgets innstilling til formannskapet:

NOTODDEN KOMMUNE SER POSITIVT PÅ DE PRIVATE BARNEHAGENE OG SER DET SOM EN STYRKE OG AT VÅRT BARNEHAGETILBUD ER EN BLANDING AV KOMMUNALE OG PRIVATE TILBUD. DETTE SKAPER ET VERDIFULLT MANGFOLD SAMTIDIG SOM DET SKJERPER FOKUSET PÅ KVALITET OG EFFEKTIVITET.

Oppvekstutvalget tar på alvor de signaler som blir gitt fra de private barnehagene om at det kommunale tilskuddet nå er på et nivå som vanskeliggjør videre drift. En svært effektiv og kvalitetsmessig god kommunal barnehage er et gode for Notodden. Oppvekstutvalget ser imidlertid at en svært effektiv kommunal drift gjør det mer krevende for private barnehager og vil måtte drive 9% bedre enn kommunen. Det er spesielt årene 2012 og 2013 hvor private barnehagrt vil måtte være mer effektive enn kommunen, mens det fra 2014 skal være en likebehandling og tilskuddet fra kommunen skal tilsvare 100% av eget driftsnivå.

For at kommunen også i fremtiden skal ha en god blanding av privat og kommunalt tilbud ber derfor Oppvekstutvalget følgende blir vurdert av Formannskapet:

1. Ettergivelse av skyldig avregnet beløp fra 2011 som kan tilskrives bruken av premiefond.
- 2.. Tilskuddet til private barnehager settes til minimum 95% fra 2012 og inntil minstesatsen gir bedre finansiering.
3. Det foretas en grundig og konstruktiv gjennomgang av grunnlaget for tilskuddsberegningen sammen med de private barnehagene jfr. KS sin anbefaling i brev av 29. februar 2012.

Formannskapet i møte 29.03.2012:

Torgeir Fosslis foreslo på vegne av V, H, KrF og FrP:

Nytt pkt 3: Inndekking av pkt 1 og 2 gjøres ved bruk av disposisjonsfondet.
Gammelt pkt 3 blir nytt pkt 4.

Gry F Bløchlinger foreslo på vegne av AP og SOL:

1. Inndekking oppvekstutvalgets pkt 1 fra driftsfondet.
2. Pkt 2 fra oppvekstutvalget tas stilling til i forbindelse med revidert budsjett.
Forutsetter mer detaljert oversikt over økonomien i de private barnehagene.
3. Som OVU's innstilling

Tilleggsforslag: Vedtak om nedleggelse av Lisleherad barnehage utsettes ett år for å få avklart resultatet av denne saken (formannskapssak 15/12).

Votering:

Forslaget fra V, H, KrF og FrP ble vedtatt med 6 mot 5 stemmer som ble avgitt for forslaget fra AP og SOL.

Tilleggsforslaget fra AP og SOL falt med 6 mot 5 stemmer.

Saksutredning:

Bakgrunn for saken:

Fra 1. januar 2011 overtok kommunene i Norge ansvaret for å finansiere barnehagene. Driftstilskudd til barnehager som tidligere ble utbetalt direkte fra staten ble fra 2011 lagt inn i rammeoverføringene til kommunene. Andre kommunale oppgaver innen blant annet inne helse og utdanning har vært rammefinansiert i en årrekke. Barnehageområdet har vært unntatt på grunn av arbeidet med å sikre et tilstrekkelig antall barnehageplasser for å oppnå full barnehagedekning.

Kommunene følger fra 1.1 2011 nasjonal forskrift om likeverdig behandling ved tildeling av offentlige tilskudd til ikke- kommunale barnehager.

Hovedfaktoren for beregning og utbetaling av driftstilskudd til private barnehager baserer seg på driftsnivå eller kostnader til drift i de kommunale barnehagene. Tilskuddet beregnes i første omgang ut fra budsjettall i Notodden kommune tidlig på året, og er grunnlag for utbetaling gjennom året. Endelig tilskudd beregnes etter regnskapsavslutning året etter, dersom endelig regnskap i Notodden kommune viser avvik fra budsjett, vil utbetalt tilskudd basert på budsjett motregnes mot endelig regnskap.

Selv om forskriften heter nasjonal forskrift om likeverdig behandling ved tildeling av offentlige tilskudd til ikke- kommunale barnehager vil ikke tilskudd til private barnehager utgjøre 100 % av kostnaden i kommunale barnehager.

Da forskriften ble gjeldende fra 1.1.11 var tilskuddet til private barnehager 88 % av kostnaden i de kommunale, fra 1.8.12 skal denne prosenten økes til 92 %. Det er en intensjon om at tilskuddet skal økes videre og nå 100% i løpet av 2014. Det antas at denne økningen i tilskuddet til private barnehager vil bli kompensert i kommunens rammeoverføringer, dersom intensjonen følges og forskriften endres.

Kommunene står fritt til å øke tilskuddet til private barnehager ut over minimum i forskriften. Kostnaden må da dekkes innenfor kommunens ramme.

Det utarbeides nasjonale tilskuddsatser på ordinær drift, familiebarnehager og kapital basert på et gjennomsnitt for landet.

Nasjonale tilskuddssatser for drift benyttes av kommuner som ikke har kommunal tilsvarende barnehager, mens kapitaltilskuddssatsene også kan benyttes av kommuner som har egne barnehager.

Notodden kommune bruker nasjonale tilskuddssatser på familiebarnehager og på kapitaltilskuddet. Kapitaltilskuddet er på kr. 7 600,- som er i tillegg til tilskuddssatsen på drift.

Forskriften legger vekt på at kommunene skal forsøke å gi private barnehager så forutsigbar økonomi som mulig. Forhold som påvirker kostnadsnivået i kommunale barnehager vil direkte påvirke økonomien i private barnehager, private barnehager har derfor gjennom året fått informasjon om forhold som påvirker kostnadsnivået i kommunale barnehager i Notodden kommune. Dette gjelder spesielt endringen av antall barnehager fra høsten 2012.

Det er også slik at forskrifter trenger noe tid til utprøving og tilpassing.

Kunnskapsdepartementet har i 2011 ved to anledninger foretatt korrigeringer. Den siste kom den 15 februar 2012 og avklarte at kommunenes bruk av premiefond skal trekkes fra i bergningen på driftstilskudd til private barnehager.

Notodden kommune har en godt utbygd barnehagesektor og var tidlig ute med full barnehagedekning. Vi har per i dag overkapasitet av plasser i forhold antall barn i kommunen som ønsker barnehageplass. Ved hovedopptaket 1 mars 2012 har alle som har søkt fått tildelt barnehageplass, over 90 % av søkerne har fått plass ved den barnehagen de har prioritert på første plass. Det er fremdeles ledige barnehageplasser i Notodden, og alle som ønsker får plass fortløpende.

Notodden har en høy andel barn som har barnehageplass. KOSTRA-tall for 2012 viser at 92,6 % av barn i alderen 1 – 5 år har barnehageplass. Dette er en høyere dekningsgrad enn både Telemark og landet for øvrig, det er dermed liten sannsynlighet at behovet for barnehageplasser i Notodden kommune vil stige dersom folketallet holder seg stabilt. Behovet kan øke dersom nabokommuner legger om sitt barnehagetilbud.

Lovendringen i 2011 om rammefinansiering av barnehagesektoren gir kommunene stor motivasjon for effektivisering i hele barnehagesektoren. Dersom kommunen effektiviserer de kommunale barnehagene tvinges de private til å gjøre det samme.

Notodden kommune vedtok i budsjett 2012 å effektivisere kommunale barnehager ved å legge ned Lisleherad barnehage. Dette vil føre til at kommunale barnehager får en lavere kostnad, og at tilskuddet til private barnehager går ned.

Den 15. februar 2012 sendte Kunnskapsdepartementet ut en presisering i forhold til kommunens mulighet i å trekke fra kostnadene til premiefond i beregning av tilskudd til private barnehager. Notodden kommune har benyttet seg av sitt premiefond i 2011, noe som fører til at tilskuddet som er utbetalt til private barnehager gjennom 2011 basert på Notodden kommunes budsjett er høyere enn det regnskapsavslutningen viser. For mye utbetalt tilskudd må private barnehager betale tilbake til kommunen.

Remida a/s som eier Kattekleiv barnehager har med bakgrunn i at tilskuddet reduseres for 2012, og at regnskapsavslutningen i Notodden kommune viser at det er utbetalt for mye driftstilskudd til private barnehager i 2011 henvendt seg til Notodden kommune om at gjeldene rammevilkår ikke gir grunnlag for videre drift (brev datert 10.3.2012 vedlagt i saken)

Dagens barnehagetilbud i Notodden

Alle barnehager i Notodden er godkjent i henhold til barnehageloven og forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler. For hver barnehage er det godkjent et såkalt leke- og oppholdsareal som gir føring for hvor mange plasser en barnehage har til rådighet.

Dersom annet ikke er vedtaksfestet eller godkjent gjelder barnehagelovens norm for størrelse på areal pr barn. - Barn under 3 år 5.3 m² og et barn over 3 år har 4 m².

Med bakgrunn i hvilket areal som kreves iht barnehageloven beregnes hvor mange plasser den enkelt barnehage har. Tallet kompliseres noe av at mange barn ikke opptar 100 % plass, men har en deltidsplass.

Status etter årets hovedopptak for oppstart av nytt barnehageår (15.08.2012) er som følger (Tallene er per 12. mars 2012 – flere søknader kommer vanligvis utover våren):

Navn	Ledig plasser under 3 år*
Betania bhg	16,71
Betesda bhg**	4,07
Kattekleiv bhg	3,45
Trolldalen bhg	1,21
Villamoen bhg	0
Sætrebo bhg	4,2
Nopro bhg	6,9
Sætreåsen bhg	7,53
Tinnesmoen bhg	3,8
Nordre Tinnes	0
Totalt for priv bhg	47,87

Navn	Ledig plasser under 3 år*
Gransherad bhg	5,58
Meaksmoen bhg	12,28
Rygi bhg	0,55
Solhaug bhg	0,51
Toppen bhg	1,02
Totalt for komm. bhg	19,94
Totalt for Notodden kommunale og private	67,81

- ★ Betesda barnehage har godkjenning for et redusert areal til barn over og under 3 år 3,75 m² for begge grupper.
- ★ Ledig plasser under 3 år: Kolonnen vil gi et bilde av situasjonen for barn under 3 år. For barn over 3 år vil det bli flere plasser (deles på 4 m²).

Tabellen viser bl.a. at det ved hovedopptak (pr 12.03.2012) var ledig totalt 67 plasser for barn under 3 år i 16 barnehager. I kommunale barnehager er det ledig ca 20 plasser og for private ca 48. Dette antallet ledige plasser tilsier at det kan tilbys plass til de som måtte ønske barnehageplass gjennom hele året.

Etter årets hovedopptak har 90 % av søkerne fått sitt første valg av barnehage innvilget. Noen barnehager har større søkning enn andre.

Det tilbys også plass til barn som ikke har lovfestet rett til barnehage. Dette gjelder under ett år og barn fra andre kommuner (til sammen 33 plasser).

Tilskuddsatser i Notodden kommune sammenlignet med andre.**Små barn 0 – 3 år**

Kommune	Tilskudd pr februar 2011 basert på budsjett 2011 (100%)	Endelig tilskudd 2011 basert på regnskap 2011 (100%)	Tilskudd pr februar 2012 basert på budsjett 2012 (100%)
Notodden	157.127,-	154.467,-	156.299,-
Bø	158.878,-	175.000,-	178.000,-
Tinn	155.954,-	Ikke ferdig	161.596,-
Skien		152.810,-	173.000,-
Bamble	163.909,-	169.273,-	167.601,-
Porsgrunn	165.402,-	Ikke ferdig	181.000,-
Kragerø	161.341,-	Ikke ferdig	
Kongsberg	176.519,-	173.239,-	177.157,-
Moss	159.915,-	Ikke ferdig	165.463,-
Nasjonale satser	172.400,-		173.500,-

Store barn 4 – 6 år

Kommune	Tilskudd pr februar 2011 basert på budsjett 2011 (100%)	Endelig tilskudd 2011 basert på regnskap 2011 (100%)	Tilskudd pr februar 2012 basert på budsjett 2012 (100%)
Notodden	75.651,-	72.950,-	73.980,-
Bø	77.285,-	84.000,-	86.000,-
Tinn	77.198,-	Ikke ferdig	80.271,-
Skien		71.219,-	
Bamble		81.393,-	80.386,-
Porsgrunn	80.043,-	Ikke ferdig	
Kragerø	79.869,-	Ikke ferdig	
Kongsberg	85.464,-	83.642,-	84.188,-
Moss	78.205,-	Ikke ferdig	79.949,-
Nasjonale satser	84.000,-		85.000,-

Satsene for tilskudd for private barnehager ligger lavt i Notodden kommune i forhold til de kommunene som er med i sammenligningen og i forhold til nasjonale satser. Hovedårsaken til dette er høy fyllingsgrad i kommunal barnehager, som gir lave kostnader pr barn, og dermed lave satser på tilskudd til private barnehager.

Rammevilkår for private barnehager i Notodden kommune som avviker fra forskrift

Tilskudd til private barnehager er regulert i nasjonal forskrift om likeverdig behandling ved tildeling av offentlige tilskudd til ikke- kommunale barnehager.

Notodden kommune kan ikke vedta lavere satser enn forskriften, men kan lokalt vedta gunstigere rammebetingelser. Lokale satser som er bedre enn forskriften må gjelde enkelte eller alle private barnehager i kommunen. Dersom en kommune velger å gi bedre satser enn forskriften til enkelte private barnehager, må dette begrunnes.

Mulige løsninger for Notodden kommune å gi bedre rammevilkår en forskrift midlertidig eller varig

1. Midlertidig - strekke tilbakebetaling for 2011 ut i tid ut over 2012
2. Midlertidig - Ettergi tilbakebetaling for 2011
3. Midlertidig - Øker satser fra dagens nivå 91% (92% fra 1.8.12) opp mot 100% i 2012 og en avgrenset tid framover for å gi private barnehager tid til å tilpasse seg tilskuddnivå.
4. Varig - Øker satser fra dagens nivå 91% (92% fra 1.8.12) opp mot 100% varig.

Strekke tilbakebetaling for 2011 ut i tid ut over 2012

Da endelig driftstilskudd etter regnskapsavslutning ble klart, har private barnehager i møte 29. februar har fått oversikt over beløpet som er for mye utbetalt i 2011, og at dette beløpet kan innbetales i ett eller flere beløp i løpet av 2012.

Beløpet den enkelte private barnehage har fått for mye i forhold til forskrift driftstilskudd i 2011 vil kunne tilbakebetales i et lengre tidsrom. Dette vil øke kostnadene til driftstilskudd i 2012, og redusere tilsvarende i kommende år.

Ettergi tilbakebetaling for 2011

Notodden kommune kan ettergi for mye utbetalt driftstilskudd 2011 i forhold til forskrift. Det er til sammen utbetalt kr 2.500.000,- for mye i driftstilskudd i 2011 som er budsjettert inn i 2012. Dette vil øke kostnadene til driftstilskudd i 2012 med kr 2.500.000,-

Øker satser fra dagens nivå 91% (92% fra 1.8.12) opp mot 100% i 2012 og en avgrenset tid framover for å gi private barnehager tid til å tilpasse seg tilskuddnivå.

Notodden kommune kan øke satsene opp mot 100% i ett eller flere år framover. Kostnaden for Notodden kommune vil med dagens (etter hovedopptak) fordeling av barn mellom kommunale og private barnehager beløpe seg til ca kr 240.000,- pr økte prosent. En økning til 100% vil medføre en kostnad i 2012 på ca kr 2.300.000,-

Øker satser fra dagens nivå 91% (92% fra 1.8.12) opp mot 100% varig.

Notodden kommune kan øke satsene opp mot 100% varig. Kostnaden for Notodden kommune vil med dagens (etter hovedopptak) fordeling av barn mellom kommunale og private barnehager beløpe seg til ca kr 240.000,- pr økte prosent. En økning til 100% vil medføre en kostnad i 2012 på ca kr 2.300.000,-. Det er en intensjon fra staten at forskriften skal øker til 100% i løpet av 2014. Dersom det blir en økning antas det at dette vil skje over statsbudsjettet, og at kommunene vil få kompensert denne kostnadsøkningen i rammetilskuddet.

Mulige løsninger ved reduksjon av antall private barnehageplasser (en eller flere private legger ned driften)

1. Kun tilby plass til barn som har lovfestet rett (ikke til barn fra andre kommuner eller barn under aldersgrense for lovfestet rett) mulig fra høsten 2013.
2. Fylle opp gjenværende barnehager (kommunale og private) Søke muligheter for å utvide areal i gjenværende barnehager.
3. Kommunal eller ny privat drift i barnehager som legger ned.
4. Ny barnehage kommunal eller privat i brakker på kort sikt og nybygg på sikt (gjort i Tinn og Kongsberg av kommunen).

Kun tilby plass til barn som har lovfestet rett (ikke til barn fra andre kommuner eller barn under aldersgrense for lovfestet rett) mulig fra høsten 2013.

Notodden kommune kan velge å prioritere barn med lovfestet rett i kommunale barnehager. Denne muligheten er begrenset i private barnehager. Tiltaket har liten påvirkning på barnehagedekningen (maks 33 plasser)

Fylle opp gjenværende barnehager (kommunale og private) Søke muligheter for å utvide areal i gjenværende barnehager.

Notodden kommune har etter hovedopptak 2012 samlet sett en overkapasitet på barnehageplasser (67 plasser). Dersom det blir en reduksjon av antall private barnehageplasser, vil dette overkapasiteten kunne ta noe reduksjon av private barnehageplasser. Dersom det reduseres et stort antall barnehageplasser vil dagens overkapasitet ikke være tilstrekkelig for å opprettholde full barnehagedekning.

Kommunal eller ny privat drift i barnehager som legger ned.

Notodden kommune eller nye private drivere kan opprette barnehageplasser i private barnehager som innstiller sin drift. Dette forutsetter leieavtale med eier.

Ny barnehage kommunal eller privat i brakker på kort sikt og nybygg på sikt (gjort i Tinn og Kongsberg av kommunen).

Notodden kommune eller nye private drivere kan opprette nye barnehageplasser i brakker eller i nybygg.

Brakker er den raskeste løsningen for oppretting av nye barnehageplasser, og kan leveres 1 måned etter bestilling. Dette forutsetter at tomt, uteareal og vann/avløp kan løses på samme tid.

Brakkerigger kan leies, leiekostnad vil avhenge av hvilken løsning som velges. Tinn kommune har i 2011 bygget brakkebarnehage med ca 20 plasser til en årlig leiekostnad på kr 150.000,-, leietid 3 år. I tillegg kommer kostnad til vann/avløp tomt og uteareal.

Nybygg vil avhenge av kommunal eller privat investering.

Vurdering

Driftstilskudd til private barnehager i 2012 ligger lavt i Notodden kommune sammenlignet med kommuner i utvalget og nasjonale satser. Det gir grunn til å anta at grunnlaget for drift av private barnehager i Notodden kommune er svakt.

Driftstilskuddsatser for 2011 viser det samme., noe som kan tyde på at det kan bli vanskelig for private barnehager å tilbakebetale for mye mottatt driftstilskudd i 2011.

Det er vanskelig å vite nøyaktig hvor grensen går for økonomisk drift av private barnehager i Notodden. Notodden kommune har begrenset innsikt i de private barnehagers økonomi, hvilket nivå driftstilskuddet må ligge på for at private barnehager skal være økonomisk bærekraftig vil måtte ses på i lys av driftstilskudd i andre kommuner.

Innretningen på forskriften fra staten som kom 1.1.2011 gir kommunene en høy motivasjon til å drive kommunale barnehageplasser effektivt, noe Notodden kommune gjort flere tiltak for å oppnå. Dette vil i neste omgang tvinge de private til å gjøre det samme.

Notodden kommune må tilby full barnehagedekning iht loven. Notodden kommune er tjent med å ha både kommunale og private tilbydere av barnehageplasser. En kombinasjon av kommunale og private barnehager gir øket valgmuligheter for brukerne, og virke positivt i forhold til kvalitet og økonomi.

Etter hovedopptak 2012 har Notodden kommune en overkapasitet på barnehageplasser. En reduksjon av antall private plasser vil i noen grad kunne håndteres av denne overkapasiteten. Dersom et større antall private barnehageplasser avvikles vil Notodden kommune ikke ha full barnehagedekning. I en slik situasjon må enten nye private drivere eller kommunen opprette nye plasser.

Det er ikke kjente private aktører som ønsker å opprette private barnehageplasser i Notodden. Det er mulig å gå i dialog med store private barnehageeiere for opprettelse av plasser på Notodden. Nivå på driftstilskudd vil trolig bli den viktigste faktoren for nye private drivere om barnehagedrift på Notodden er aktuelt.

Kommunal overtagelse av private barnehageplasser, vil være mulig på kort sikt i leide lokaler/brakk. På sikt vil det medføre behov for nybygg. Det er for mange ukjente faktorer til at det er mulig å si noe om økonomien i dette. Notodden kommune driver i dag sine kommunale barnehager effektivt. På lang sikt er det grunn til å tro at Notodden kommune vil kunne drive et høyere antall plasser like effektivt, på kort sikt kan det bli dyrere.

Konklusjon

Den statlige forskriften gir et økonomisk incentiv for kommunene til å drive kommunale barnehager effektivt. Notodden kommune har et svært begrenset økonomisk handlingsrom. Kommunen har anstrengt seg til det ytterste for å drive de kommunale barnehagene effektivt, herunder også gjennom nedleggelse av barnehagen i Lisleherad. Kommunens mer effektive drift gir direkte utslag i de private barnehagenes rammebetingelser. De private barnehagene må følge opp kommunens effektivisering med egen effektivisering. En følge av dette kan være at de minst effektive private barnehagene ikke finner å ha driftsgrunnlag. Rådmannen ser det som et naturlig og ønsket utslag av den statlige forskriften at strukturen på både kommunale og private barnehager blir mer rasjonell og at den enkelte barnehage drives mer effektivt. På den andre siden vil lover, forskrifter, normer og tilsyn sikre at kvaliteten i barnehagene ivaretas.

Kommunens budsjett og økonomiplan for 2012 - 2015 er svært stramt. Det er i realiteten et underskuddsbudsjett, da det legges opp til å bruke av disposisjonsfondet i perioden. Rådmannen vil ikke anbefale å øke tilskuddet til private barnehager utover den statlige forskriftens minstenorm. Staten har en intensjon om forbedring av de private barnehagenes rammevilkår fram mot 2014, ved at tilskuddet økes fra 92 % til 100 % av det kommunale driftsnivået. Etter rådmannens vurdering vil dette medvirke til at private barnehager vil ønske å videreføre sin drift selv med et stramt driftsnivå i 2012 og 2013.

Rådmannen ser at ved å følge statens minstenorm, vil det kunne få konsekvenser for en eller flere private barnehagers fortsatte drift. Rådmannen anbefaler derfor å iverksette tiltak for å være forberedt på eventuelle nedleggelse. Når det gjelder varige løsninger, så har rådmannen allerede i oppdrag å utrede barnehagestrukturen, sett i sammenheng med eventuelle endringer i skolestrukturen. Barnehagestruktur vil bli lagt fram som sak til kommunestyret i 2012.

Dersom kommunestyret skulle ønske å prioritere opp tilskuddet til de private barnehagene, vil dette skje på bekostning av andre kommunale tjenester. Rådmannen vil ikke tilrå dette.

Rådmannen ønsker fortrinnsvis å behandle enkeltsaker med økonomiske konsekvenser i sammenheng med de ordinære budsjettbehandlinger. Dette gjør det mulig å veie de ulike behov opp mot hverandre. En behandling av denne saken først i juni, når budsjett 2012 revideres, vil være svært sent for private barnehager som vurderer om de skal drive barnehage i kommende barnehageår, dvs fra august 2012. Saken bør derfor behandles nå.

NOTODDEN KOMMUNE

**SAKSPAPIRER
KOMMUNESTYRET**

Saksnr.: 37/12

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
103/10	Kommunestyret	16.12.2010
37/12	Kommunestyret	19.04.2012

Saksbehandler: Hans Jørgen Aase

Arkivsaksnr: 10/1461

Arkivkode: 610 V70

**NOTODDEN KOMMUNESKOGER
- ÅRSBERETNING OG REGNSKAP 2011**

Styrets innstilling til kommunestyret:

1. Det fremlagte årsregnskap, som viser et årsunderskudd på kr 77.515,- fastsettes som Notodden kommuneskoger KF sitt regnskap for 2011.
2. Årsunderskuddet dekkes opp gjennom reduksjon i skogfondet / egenkapitalen.
3. Notodden kommuneskoger KF sin årsberetning for 2011 godkjennes.

Notodden, 10.04.2012

styret i Notodden kommuneskoger KF

Saksutredning:

Vedlegg:

1. Årsberetning for 2011 for Notodden kommuneskoger KF
2. Regnskap 2011 for Notodden kommuneskoger KF
3. Revisjonsberetning datert 16.03.2012
4. Referat fra styremøte i Notodden kommuneskoger KF 16.03.2012

Bakgrunn for saken

Det er styret i Notodden kommuneskoger KF som fremlegger årsregnskap og årsberetning for kommunestyret. I følge vedtektene skal kommunestyret godkjenne årsmelding og regnskap.

Saksopplysninger

Det fremlagte årsregnskap, viser et årsunderskudd på kr 77.515,-.
Årsunderskuddet dekkes av skogfondet / egenkapitalen.

Vi viser ellers til årsberetning, regnskap og revisorberetning.

Styret har godkjent årsmelding og regnskap for 2011 i møte 16.03.2012.

Det foreslås at regnskapet godkjennes som Notodden kommuneskoger KF sitt regnskap for 2011.

Rådmannens uttalelse til årsmelding og regnskap 2011 for Notodden kommuneskoger KF:

Rådmannen har ingen kommentarer til årsberetning og regnskap 2011 for Notodden kommuneskoger KF.

NOTODDEN KOMMUNE

**SAKSPAPIRER
KOMMUNESTYRET**

Saksnr.: 38/12

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
38/12	Kommunestyret	19.04.2012

Saksbehandler:	Hans Jørgen Aase	Arkivsaksnr: 12/248
		Arkivkode: 610 V70

NOTODDEN KOMMUNESKOGER - BUDSJETT 2012

Styrets innstilling til kommunestyret:

Styret i Notodden kommuneskoger anbefaler at vedlagt budsjett godkjennes av kommunestyret som budsjett for Notodden kommuneskoger KF for 2012.

Notodden, 10.04.2012

styret i Notodden kommuneskoger KF

Saksutredning:

Vedlegg:

1. Styrets forslag til budsjett for 2012
2. Referat fra møte i styret for Notodden kommuneskoger KF 16.03.2012

Saksopplysninger:

Notodden kommuneskoger i Gransherad er organisert som et kommunalt foretak. I følge vedtektene skal styrets forslag til budsjett godkjennes av kommunestyret sammen med budsjettbehandlingen.

Styret for Notodden kommuneskoger KF behandlet i sitt møte 16.03.2012 vedlagte forslag til budsjett for 2012.

Styret vedtok enstemmig vedlagte forslag til budsjett for 2012.

Vurdering:

Det er utarbeidet ny skogbruksplan for kommuneskogen. Planen viser en total tilvekst på 1500m³, noe som tilsier en årlig nyttbar tilvekst på ca 1000-1100 m³. Det er forholdsvis stor andel gammelskog i kommuneskogen (ca 55 % av arealet), og en står derfor ganske fritt i forhold til valg av hogstkvantum.

Budsjettet er basert på en avvirkning om lag på nivå med årlig nyttbar tilvekst.

Innestående saldo på skogfondet er pr i dag ca 1,1 mill kr.

Det er et krav i vedtektene for skogfondet at bundet egenkapital/grunnkapital ikke skal reduseres under kr 200.000,-.

Det forventes flere kvalifiserte søknader til skogfondet kommende år. Styret foreslår at budsjettposten for tilskudd til allmennyttige formål i 2012 settes til kr 200.000,-

Budsjettet legger opp til et årsoverskudd på kr 50.000,-.

Rådmannens uttalelse til budsjett 2012 for Notodden kommuneskoger KF:

Rådmannen har ingen kommentarer til budsjett 2011 for Notodden kommuneskoger KF.

NOTODDEN KOMMUNE

**SAKSPAPIRER
KOMMUNESTYRET**

Saksnr.: 39/12

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
39/12	Kommunestyret	19.04.2012

Saksbehandler:	Terje Malm	Arkivsaksnr: 12/388
		Arkivkode: 026 C50 &15

**TELEMARKSKANALEN REGIONALPARK - ORGANISERING OG
OPPNEVNING AV STYREREPRESENTANT MED VARA**

Rådmannens innstilling til kommunestyret:

1. Notodden kommune gir sin tilslutning til å utarbeide forslag til vedtekter for Telemarkskanalen regionalpark som et interkommunalt samarbeid etter kommunelovens § 27.
2. Som styrerepresentant i Telemarkskanalen Regionalpark oppnevnes
og som vara oppnevnes.....

Notodden kommune, 11.4.2012

**Magnus Mathisen
rådmann**

Saksutredning:

Vedlegg:

1. Brev fra Telemarkskanalen Regionalpark, "Organisering av Telemarkskanalen Regionalpark som interkommunalt samarbeid" datert 10.2.2012
2. Brev fra Telemarkskanalen Regionalpark, "Telemarkskanalen Regionalpark – styre, driftsmidler 2012 med mer" datert 4.10.2011

Bakgrunn

Miljøverndepartementet tok kontakt med Telemark Fylkeskommune i 2006 for en mulig utprøving av intensjonene i Den europeiske landskapskonvensjonen på regionalt og lokalt nivå. Det var ønske om å anvende konvensjonen i et samla konsept for regional utvikling i Telemark, avgrensa til Telemarkskanalen og de 6 kanalkommunene.

Et forprosjekt startet opp i 2007, med de 6 aktuelle kommunene som deltakere, i tillegg Fylkeskommunen og Fylkesmannen i Telemark

Hovedprosjektet startet etter at Kommunestyret gjorde følgende vedtak 23.06.2010:

- Notodden kommune støtter forslaget om å etablere Telemarkskanalen regionalpark i 2011, jfr. plan av 16. april 2010.
- Notodden kommune ønsker å være medeier og samarbeidspartner med de fem andre kommunene, Telemark fylkeskommune og Telemarkskanalen FKF.
- Dekning av driftstilskudd på 300 000 kr pr år legges inn i økonomiplan fra 2011-2013, i revidert budsjett. Notodden kommune vil bidra med menneskelige og økonomiske ressurser slik planen legger opp til.

Telemarkskanalen Regionalpark ber nå eierne om tilslutning til organisasjonsform og om å oppnevne styrerepresentant og vara til styret.

Vurdering:

Regionalparkens administrasjon har bedt juridisk stab i Telemark fylkeskommune om råd om hvordan Telemarkskanalen Regionalpark nå bør organiseres. De har kommet frem til at Telemarkskanalen regionalpark bør organiseres som et interkommunalt samarbeid etter kommunelovens § 27. Dette vil i praksis være en formalisering av det som nå er etablert, hvor de som arbeider i regionalparken formelt er ansatt i Telemark fylkeskommune, og med nødvendige støttefunksjoner fra fylkeskommunen. Regionalparken blir da ikke et eget rettssubjekt, men gjennom vedtekter vil en få en tydeligere avklaring på samarbeidet og eierskapet, og en tydeligere definisjon av hva som er styrets ansvar. Vedtekter utarbeides i samsvar med intensjonen i parkplanen og må godkjennes av eierne. Rådmannen støtter tilrådommen fra Telemark fylkeskommune om å organisere Telemarkskanalen regionalpark som et interkommunalt samarbeid etter kommunelovens § 27.

Konklusjon:

Notodden kommune gir sin tilslutning til å utarbeide forslag til vedtekter for Telemarkskanalen regionalpark som et interkommunalt samarbeid etter kommunelovens § 27. Notodden kommunestyre oppnevner styrerepresentant og vara til styret i Telemarkskanalen Regionalpark.

NOTODDEN KOMMUNE

**SAKSPAPIRER
KOMMUNESTYRET**

Saksnr.: 40/12

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
40/12	Kommunestyret	19.04.2012

Saksbehandler:	Jan Erik Søhol	Arkivsaksnr: 12/444
		Arkivkode: 033 F4

UNGDOMSRÅD - UTVIDELSE

Rådmannens innstilling til kommunestyret:

Ungdomsrådet utvides med ett medlem fra klubbstyret i Tarantella ungdomsklubb. Klubbstyret velger selv representant og vara fra styret som skal være medlem av ungdomsrådet.

Notodden kommune, 11.4.2012

**Magnus Mathisen
rådmann**

Saksutredning:

Utlagt i saken:

1. Samlet saksframstilling kommunestyresak 19/10 – opprettelse av ungdomsrådet
2. Samlet saksframstilling kommunestyresak 68/11 – evaluering ungdomsråd

Bakgrunn i saken:

Ungdomsrådet ble opprettet våren 2010. Ungdomsrådet består av en elevrådsrepresentant fra hver grunnskole og 2 fra videregående skole (yrkesfag og studiespesialisering). Hver representant har vara fra egen skole, vara møter kun ved forfall. Ungdomsrådet har i dag 14 representanter.

Medlemmene av ungdomsrådet velges for ett skoleår. Medlemmene til ungdomsrådet skal være valgt innen utgangen av september hvert år.

Ungdomsrådet velger selv leder og nestleder. De resterende blir rådsmedlemmer.

Ungdomsrådet møtes 4-6 ganger pr. skoleår.

Notodden kommune har oppnevnt en veileder for ungdomsrådet som har ansvar for å legge til rette for at ungdomsrådet fungerer godt. Veilederen har ansvar for å gi ungdomsrådet relevant informasjon om aktuelle saker hvor ungdom blir berørt.

Utvidelse av ungdomsrådet:

Ungdomsrådet ønsker at rådet utvides med ett medlem fra styret i Tarantella ungdomsklubb. Bakgrunnen for ønsket er å involvere medlemmene av Tarantella ungdomsklubb i sakene ungdomsrådet arbeider med.

Tarantella ungdomsklubb en kommunal institusjon, med et demokratisk valgt styre blant medlemmene.

Ungdomsrådet ønsker at rådet blir utvidet fra 14 til 15 medlemmer.

Vurdering:

Målet med ungdomsrådet at barn og unge i Notodden kommune skal få reell innflytelse på saker som behandles i kommunen. Rådet består i dag av 14 medlemmer som er valgt gjennom elevråd.

Tarantella ungdomsklubb er en kommunal institusjon og er åpen for alle ungdommer fra og med 8 klasse fram til 18 år. Styret for klubben velges blant medlemmene. En utvidelse av ungdomsrådet med ett medlem vil kunne styrke arbeidet i ungdomsrådet.

Konklusjon

Ungdomsrådet utvides med ett medlem fra klubbstyret i Tarantella ungdomsklubb. Klubbstyret velger selv representant og vara fra styret som skal være medlem av ungdomsrådet.